

PROTOKÓŁ nr 13
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
które odbyło się w dniu 19 czerwca 2007 roku

O godzinie 14⁰⁰ posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych Przewodniczący Marek Kroczek (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach (Druk nr 61).
5. Zaopiniowanie prośby mieszkańców wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Kosynierów w sprawie dofinansowania rozbudowy placu zabaw.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia

Pkt 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.

Nie zostały zgłoszone żadne wnioski.

Pkt. 4 Analiza i wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach (Druk nr 61).

Przewodniczący Marek Kroczek odczytał projekt uchwały (załącznik nr 2 do protokołu).

Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, że wniosek o nadanie ulicy, stanowiącej drogę wewnętrzną, nazwy „ul. Jasnogórska” złożyli mieszkańcy tej ulicy, która zlokalizowana jest w całości na działkach, stanowiących własność prywatną (wniosek wraz z wymaganą zgodą właścicieli nieruchomości stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli radni: Tadeusz Skłodowski, Jolanta Sowińska, Paweł Adamczyk, Marek Mańk, Grzegorz Młodzianowski oraz Burmistrz Janusz Werczyński.

Następnie Przewodniczący Marek Kroczek zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały, zawartym w Druku nr 61.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Markach.

Pkt. 5 Zaopiniowanie prośby mieszkańców wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Kosynierów w sprawie dofinansowania rozbudowy placu zabaw.

Przewodniczący Marek Kroczek odczytał pismo Wspólnoty Mieszkaniowej w Markach przy ul. Kosynierów 4 i 12 (załącznik nr 4 do protokołu) w sprawie dofinansowania modernizacji placu zabaw – łączny koszt zakupu elementów wyposażenia to około 8.300 zł netto. Zaprezentował również Komisji zdjęcia, wykonane w trakcie wizji omawianego terenu.

Stwierdził, że plac zabaw znajduje się na terenie osiedla strzeżonego, ale ochrona nie utrudnia dostępu mieszkającym w okolicy dzieciom ani opiekunom.

W dyskusji nad tym punktem porządku obrad udział wzięli radni: Paweł Adamczyk, Tadeusz Skłodowski, Marek Kroczek, Marek Mańk, Jolanta Sowińska, Urszula Paszkiewicz, Filip Rzewski.

W trakcie dyskusji ustalono, że kwota dofinansowania urzędnika, modernizacji lub remontów placów zabaw (z inicjatywy mieszkańców), będzie limitowana do 50% kosztów całego zadania, ale nie więcej niż 5 tys. zł brutto.

Następnie Przewodniczący Marek Kroczek zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii na temat wniosku o dofinansowanie modernizacji placu zabaw na terenie osiedla przy ul. Kosynierów, przyjmując zasadę, że wysokość partycypacji miasta w realizacji tego i podobnych przedsięwzięć nie przekroczy 50% kosztów i kwoty 5.000 zł.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omawiany wniosek oraz sformułowaną przez Przewodniczącego zasadę partycypacji.

Pkt. 5 Sprawy różne.

- 1.** Przewodniczący Marek Kroczek zaproponował, aby zapisany w Planie Pracy na czerwiec 2007 roku punkt „Przeгляд i ocena stanu technicznego miejskich parków, terenów rekreacyjnych, placów zabaw, boisk sportowych osiedlowych (posiedzenie wyjazdowe)” połączyć z przewidzianym na sierpień punktem „Opieka nad grobami i miejscami pamięci”, ponieważ obydwie tematy wymagają zorganizowania objazdu miasta.
- 2.** Przewodniczący Marek Kroczek poinformował, że w Biurze Rady można zapoznać się z przygotowanym przez Naczelnika Wydziału Oświaty Andrzeja Motykę opracowaniem pt. „Informacje o stanie organizacji placówek oświatowych gminy miasto Marki” (załącznik nr 4 do protokołu).
- 3.** Burmistrz Janusz Werczyński zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska przez Komisję w sprawie sfinansowania z budżetu miasta kosztów wykonania emblematów zawierających symbolikę miejską (barwy, herb) dla uczniów mareckich szkół, w związku z obowiązkiem wprowadzenia w roku szkolnym 2007/2008 mundurków szkolnych. Orientacyjny koszt wyprodukowania 1 „tarczy” to około 5 zł, aktualnie do szkół mareckich uczęszcza około 2,5 tys. zł.

W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Marek Kroczek, radny Tadeusz Skłodowski i Burmistrz Janusz Werczyński.

Komisja Oświaty Kultury i Sportu nie określiła stanowiska w omawianej sprawie.

- 4.** Radny Paweł Adamczyk zapytał o efekty zapowiadanych przez Burmistrza Janusza Werczyńskiego wstępnych negocjacji z Panią Elżbietą Jasińską w zakresie sprzedaży lub zamiany należących do niej gruntów w południowej części miasta, które mogłyby zostać wykorzystane pod budowę gimnazjum.

Burmistrz Janusz Werczyński wyjaśnił, że dotychczas nie udało mu się skontaktować z Panią E. Jasińską i jednocześnie zapewnił, że nadal będzie podejmował działania w tym zakresie.

- 5.** Radny Tadeusz Skłodowski zwrócił się z prośbą o umożliwienia radnym zapoznania się z wynikami egzaminów szóstoklasistów i gimnazjalistów ze szkół mareckich.

Burmistrz Janusz Werczyński zobowiązał się do przekazania radnym informacji o zbiorczych wynikach ww. egzaminów.

- 6.** Radny Tadeusz Skłodowski zapytał o możliwość wprowadzenia stypendiów dla najlepszych uczniów.

Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, że trwają prace nad opracowaniem programu stypendiów motywacyjnych dla wyróżniających się uczniów mareckich szkół i krótko omówił wstępne założenia tego programu.

- 7.** Przewodniczący Marek Kroczek zaproponował, aby lepiej rozreklamować zaplanowany w dniach 16 – 17 czerwca br. miejski festyn, organizowany w ramach obchodów 40. rocznicy nadania praw miejskich miastu Marki (np. poprzez rozwieszenie „banera” przy budynku urzędu).

- 8.** Radna Urszula Paszkiewicz poinformowała, że zwracają się do niej mieszkańcy północnej części miasta Marki, protestując przeciwko trasie autobusu linii 732, który dojeżdża jedynie do pętli przy ul. Dużej, zamiast do końca miasta.

Burmistrz Janusz Werczyński wyjaśnił, że wprowadzenie dodatkowej linii autobusowej miało na celu poprawę funkcjonowania komunikacji właśnie w środkowej i południowej części miasta, ponieważ autobusy linii 718, których pętla znajduje się przy ul. Legionowej, dojeżdżały do centrum miasta zatłoczone. Ponadto od 1 września br. autobusy linii 718 w godzinach szczytu będą kursowały co 6 minut.

W dalszej dyskusji udział wzięli radni: Urszula Paszkiewicz, Paweł Adamczyk, Grzegorz Młodzianowski i Marek Mańk.

Na tym zakończono dyskusję.

- 9.** Przewodniczący Marek Kroczek zarządził wybór wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Radna Urszula Paszkiewicz zgłosiła kandydaturę radnej Jolanty Sowińskiej.

Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Radna Izabela Brzezińska zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Adamczyka.

Radny nie wyraził zgody na kandydowanie.

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur, Komisja postanowiła odroczyć głosowanie w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego do następnego posiedzenia.

Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad.

Pkt 6 Zamknięcie posiedzenia

O godzinie 15²⁰ Przewodniczący Marek Kroczek zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokołowała
Elżbieta Jurczyk

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu

Marek Kroczek